
ZARZĄDZENIE NR 0050/63/12 
PREZYDENTA MIASTA TYCHY 

z dnia 22 lutego 2012 r. 
 

w sprawie organizacji systemów wczesnego ostrzegania oraz wykrywania 
 i alarmowania w mieście Tychy 

 
Na podstawie art. 17, ust.6 i ust. 7 Ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku, 

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2004r. Nr 241, poz 
2416 z późn. zm.); art. 20 ust. 1 pkt. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 26 kwietnia 20007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2004 r. Nr 89, poz.590 z późn. zm.); § 4 ust1 pkt. 2 lit. 
„c” Rozporządzenia Rady Ministrów dnia 13 stycznia 2004 roku w sprawie ogólnych zasad 
wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony (Dz.U.Nr16 ,poz.152) i § 3 
pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju , szefów obrony cywilnej województw, 
powiatów i gmin ( Dz. U. Nr 96, poz. 850); w związku z § 4 pkt 1 lit. d rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 16 października 2006 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń 
i właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. Nr 191, poz. 1415); Zarządzenia Nr 270/04 
Wojewody Śląskiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 16 lipca 2004 roku 
w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania w Województwie Śląskim. oraz 
Zarządzenia Nr 419/11 Wojewody Śląskiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 
19 grudnia 2011 roku w sprawie organizacji systemu wykrywania i alarmowania 
w Województwie Śląskim . 

 
zarządzam: 

 
§ 1 

1. W celu realizacji zadań, związanych z wykrywaniem zagrożeń, przekazywaniem 
informacji o ich zaistnieniu, opracowaniem danych oraz ostrzeganiem i alarmowaniem 
ludności w okresie zagrożenia bezpieczeństwa państwa, kryzysu lub wojny, na terenie 
miasta Tychy organizuje się System Wczesnego Ostrzegania(SWO) - określony w zał. Nr 
1 do niniejszego Zarządzenia; oraz System Wykrywania i Alarmowania (SWA) - 
określony w zał. Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.  

2. System Wczesnego Ostrzegania tworzy się w oparciu o podmioty realizujące zadania na 
rzecz bezpieczeństwa, ochrony ludności i środowiska, a także służby dyspozytorskie 
przedsiębiorstw, wymienione w załączniku Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

3. Dla zapewnienia sprawnego obiegu informacji w ramach SWO, zobowiązuję 
Komendantów, Powiatowych Inspektorów, Prezesów, Dyrektorów, Kierowników 
przedsiębiorstw, instytucji, Naczelników Wydziałów Urzędu Miasta Tychy, wymienionych 
w załączniku Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, do przekazywania informacji o wykrytych 
zagrożeniach, zdarzeniach i innych sytuacjach, mogących mieć bezpośredni wpływ na 
stan bezpieczeństwa na terenie miasta Tychy do Teleinformatycznego Centrum 
Bezpieczeństwa- Centrum Zarządzania Kryzysowego, Aleja Niepodległości 230 zgodnie 
z zał. Nr 7 i 8 do niniejszego Zarządzenia.  

4. W skład Systemu Wykrywania i Alarmowania, wchodzą miejskie i zakładowe jednostki 
organizacyjne, zwane dalej „jednostkami organizacyjnymi SWA":  
1) formacje obrony cywilnej stworzone przez Prezydenta oraz pracodawców, 

wymienionych w Zarządzeniu na podstawie  art.138, ust.3 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. 
z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późniejszymi zmianami):  

a) Powiatowy Ośrodek Analizy Danych i Alarmowania (POADA),  
b) drużyny wykrywania zagrożeń (dwz),  
c) posterunki alarmowania (pal).  

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=35564

Data wygenerowania dokumentu: 2024-08-17 10:13:01



2) służby dyżurne lub dyspozytorskie zakładów pracy, które w przypadku awarii, mogą 
stanowić źródło zagrożenia dla ludności i środowiska.  

3) struktury organizacyjne wyżej wymienionych jednostek organizacyjnych SWA 
określają załączniki Nr 4,5,6 do niniejszego Zarządzenia.  

 
§ 2 

Powszechne ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach obejmuje: 
1) funkcjonujący w czasie pokoju system wczesnego ostrzegania o zagrożeniach 

(SWO) zgodnie system wykrywania i alarmowania (SWA) zgodnie z załącznikiem Nr 9 
do niniejszego Zarządzenia; 

2) pozostałe systemy wykrywania skażeń i alarmowania wchodzące w skład Krajowego 
Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania; 

3) system powszechnego ostrzegania wojsk i ludności cywilnej o zagrożeniu uderzeniami 
z powietrza.  

§ 3 
Systemy te funkcjonują lub są uruchamiane i rozwijane w celu zapobieżenia skutkom 
katastrofy naturalnej, awarii technicznej lub działań terrorystycznych, w przypadku 
wprowadzenia stanu nadzwyczajnego, w szczególności stanu klęski żywiołowej, 
a także w przypadku przeprowadzania ćwiczeń i treningów. 

 
§ 4 

W celu sprawnego zorganizowania systemu wykrywania i alarmowania niżej wymienione 
osoby funkcyjne zobowiązuję do wykonania następujących czynności:  
1) Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw Obronnych 

i Pionu Ochrony w terminie do dnia 30 marca 2012 roku:  
a) opracuje i przekaże jednostkom organizacyjnym SWA Instrukcje działania systemu 

wykrywania i alarmowania na terenie rejonu działania POADA, w których określi:  
 zasady organizacji pracy jednostek SWA,  
 jednolite wzory planów działania,  
 tabele należności,  
 wzory obowiązującej dokumentacji;  

b) w porozumieniu z Naczelnikiem Wydziału Administracyjnego, wydzieli pomieszczenia 
do pracy Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania oraz zabezpieczy 
niezbędne środki łączności, zgodnie z tabelą należności,  

c) sprawować będzie nadzór nad procesem powoływania jednostek organizacyjnych 
SWA i ich wyposażeniem w sprzęt oraz szkolenie specjalistyczne.  

2) Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Szkolenia w porozumieniu z Naczelnikiem 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw Obronnych i Pionu 
Ochrony, będzie typować pracowników Urzędu Miasta, którym można nadać karty 
przydziału do Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania .  

3) Powiatowy Inspektor Sanitarny:  
a) nadzorować będzie proces tworzenia i utrzymania drużyn wykrywania zagrożeń na 

bazie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz laboratoriów zakładowych 
znajdujące się na terenie miasta Tychy,  

b) koordynował będzie proces szkolenia i funkcjonowania podległych sobie jednostek 
organizacyjnych, tworzących drużynę wykrywania zagrożeń. 

4) Komendant Miejski Policji i Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tychach 
polecą podległym jednostkom organizacyjnym przekazywanie dla potrzeb SWA informacji 
o nadzwyczajnych zdarzeniach, stwarzających zagrożenie dla ludności.  

 
§ 5 

W celu zapewnienia właściwych warunków technicznych funkcjonowania systemu 
wykrywania i alarmowania oraz wymiany informacji o zagrożeniach:  

1) Wojskowy Komendant Uzupełnień w Tychach, zapewni na obszarze POADA 
organizacyjne możliwości współpracy z systemem wykrywania skażeń Sił Zbrojnych 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=35564

Data wygenerowania dokumentu: 2024-08-17 10:13:01



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rzeczpospolitej Polskiej, przekazywania danych o skażeniach, napromieniowaniu, 
zakażeniach, uderzeniach bronią masowego rażenia oraz innych nadzwyczajnych 
zagrożeń ludzi i środowiska  

2) Komendant Miejski Policji oraz Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
w Tychach w przypadku zakłóceń  lub uszkodzeń w sieciach radiotelefonicznych 
kierowania Wojewody i telekomunikacyjnej sieci użytku publicznego udostępnią 
swoje wewnętrzne sieci radiofoniczne i telefoniczne do przekazywania sygnałów 
alarmowych i informacji o zagrożeniach. 

 
§ 6 

Jednostki organizacyjne SWA wykonują zadania, związane z wykrywaniem zagrożeń, 
alarmowaniem ludności oraz opracowaniem danych dla potrzeb zespołu kierowania obroną 
cywilną zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.  
 

§ 7 
Wykaz struktur jednostek organizacyjnych, tworzących System Wykrywania i Alarmowania 
w mieście Tychy, stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia . 

 
§ 8 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego, 
Ochrony Ludności i Spraw Obronnych, Pionu Ochrony.  
 

§ 9 
Traci moc: 

1. Zarządzenie Nr 0151/127/04 Prezydenta Miasta Tychy-Szefa Obrony Cywilnej z dnia 
20 sierpnia 2004 roku w sprawie wczesnego ostrzegania na terenie miasta Tychy  

2. Zarządzenie Nr 0151/ 220 /08 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 3 styczeń 2008 r. 
w sprawie organizacji systemu wykrywania i alarmowania w mieście Tychy 

 
§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=35564

Data wygenerowania dokumentu: 2024-08-17 10:13:01

http://www.tcpdf.org

